
جدیدترینرتبهبندیدانشگاههایآسیاییتایمزچهمیگوید؟

جهشپاکستان،افتچشمگیرهندیها

w w w . F d n . i r

شماره مسلسل 4634 |  یکشنبه 4 تیر 1402 |  6 ذیحجه 1444|  25 ژوئن 2023  |  شماره 3896

Sun | 25 Jun 2023 | vol.15 | No. 3896 | 16 Pages

دانشگاهرابایدکارآمدودانشجورا
مهارتپذیرکرد

نهمین اجلاس بسیج اساتید دانشگاه آزاد با حضور دکتر 

محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد به میزبانی 

دانشگاه آزاد استان خراسان رضوی در مجتمع آموزشی 

فرهنگی امامت مشهد برگزار شد. 

دکتر طهرانچی در این اجلاس با اشاره به جنگ ترکیبی 

از سوی دشمن، گفت: »آنچه ما در صحنه دانشگاه 

ملاحظه کردیم یک عامل خارجی دارد که این عامل 

خارجی، دشمن 44 ساله جمهوری اسلامی است 

که می کوشد تا به خیال خام خود این نور خدایی را 

خاموش کند و هر بار که می آزماید، مرصاد دیگر برای 

ما ایجاد می شود.« رئیس دانشگاه آزاد خاطرنشان کرد: 

»علم و ایمان دو بال هستند که باید با یک مرکز فکر 

به حرکت درآید تا فرد بالا رود، لذا منشأ کنترل این دو 

بال باید یکی باشد نه با دو منطق.« دکتر طهرانچی 

افزود: »خداوند می فرماید قرآن را برای هدایت متقین 

فرستادم که به غیب ایمان دارند، برای استفاده از قرآن 

باید ایمانی برخورد کرد و باید پذیرفت که مصنف قرآن، 

خداوند است؛ هر متنی را تا به مصنفش ایمان نیاوریم، 

آن را نمی خوانیم.« 

رئیس دانشگاه آزاد با بیان اینکه متاسفانه در گذشته و 

زمان حال دو نگاه اشتباه به قرآن شامل طبیعت گریزی 

مطلق و طبیعت گرایی مطلق وجود داشته، افزود: »قرآن 

کتاب هدایت است و خداوند اصرار دارد پدیده های 

طبیعی را در قرآن وصف کند، چراکه طبیعت گریز 

و طبیعت گرا نیست، بلکه طبیعت و پدیده شناسی 

نشانگر است.« 

دکتر طهرانچی با تاکید بر اینکه در قرآن علم، نقل، 

مشاهده، تعقل و شهود و تفکر به عنوان ابزار مطرح 

می شود و این ابزار جای خود را پیدا می کند، ادامه 

داد: »نگاهی که ما داریم، نگاه تلازم است؛ چراکه رفعت 

انسان از ترکیب علم و ایمانی که یک منشاء دارد، رخ 

می دهد نه علم و ایمانی که دو منشأ دارد.« 

وی با اشاره به سوره روم و با بیان اینکه علم و ایمان در 

غرب در تعارض است، تصریح کرد: »نگاه ما این است 

که عالم، عالم غیب و شهود است، اما غرب ظاهر را 

فهمیده و ارتباطش با غیب قطع بوده؛ با این علم 

نمی شود ملازمت علم و ایمان را به دست آورد؛ چراکه 

اینها علم شان عمیق نیست و محدود است.« 

دکتر طهرانچی افزود: »هر چقدر علم عمیق تر می شود، 

ایمان هم تقویت می شود؛ باید به سراغ علم و ایمان 

ملازم برویم. خداوند یک پدیده شناسی کامل را از روزی 

که خلقت زمین و آسمان را شروع کرد تا روزی که ما 

روی زمین آمدیم، داشته است.« رئیس دانشگاه آزاد با 

اشاره به ترس غرب از ایران گفت: »غرب معتقد است 

که ایران رهبری علم جهانی را دارد و از این می ترسند، 

چراکه می گویند ایران روی تمدنی قرار گرفته است 

که نگرش شان به علم تنها توجه به دنیا نیست، بلکه 

توحیدی است.« 

وی خاطرنشان کرد: »ایران، الگو سازی فکری است که 

خاستگاه آن دانشگاه است، برای همین دشمن دانشگاه 

را مورد هجمه قرار می دهد و روی اساتید و دانشجویان 

کار می کند که بیشترین واگرایی را دانشجویان و اساتید 

نسبت به انقلاب اسلامی داشته باشند؛ به همین دلیل 

است که صحنه دانشگاه در این جنگ ترکیبی، صحنه 

جدی است.« دکتر طهرانچی اضافه کرد: »می شود 

دانشگاه را کارآمد و دانشجو را مهارت پذیر کرد و این 

امر شدنی و قابل تحقق است.« 

رئیس دانشگاه آزاد اظهار داشت: »اشکال علم ما این 

است که خالقیت است ولی ربوبیت نیست؛ برای همین 

رهبر معظم انقلاب به مرجعیت علمی که می رسند 

می گویند »جهاد مستمر علمی«، که جهاد را بسیج انجام 

می دهد، لذا بسیج اساتید، باید جهاد مستمر علمی 

برای رسیدن به مرجعیت داشته باشد آن هم نه مرجعیت 

برای همسان سازی با غرب، بلکه مرجعیت به معنای 

صاحب سبک بودن و شما بسیج اساتید باید صاحب 

سبکی بشوید که علم و ایمان تان در تلازم باشد.« 

دکتر طهرانچی افزود: »رهبر معظم انقلاب می گویند 

غرب در علم و فناوری پیشرفت کرده اما در اخلاق فقیر 

است، ولی با این حال توانسته به علت پیشرفتی که 

داشته، سبک زندگی خود را بر ملت ها تحمیل کند، 

اما بدانید علم غرب در حدی نیست که راه سعادت 

را بپیماید.« وی با بیان اینکه مرجعیت علم انسان 

کامل است، گفت: »شکل علم ما این گونه است که 

خالقیت دارد، اما ربوبیت ندارد و بسیج اساتید باید 

جهاد مستمر برای رسیدن به مرجعیت انجام دهد نه 

برای همسان سازی با غرب.« 

برگزاریبیستوچهارمین
نشستشورایدانشگاهدرواحدتهرانمرکزی
بیست و چهارمین نشست شورای دانشگاه آزاد به ریاست 

دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد روز 

گذشته در دانشگاه آزاد واحد تهران مرکزی آغاز به 

کار کرد. 

در این نشست دو روزه که معاونان، روسای دانشگاه 

آزاد مراکز استان، مدیران کل و دیگر اعضا حضور 

دارند، درخصوص سیاست های دانشگاه در حوزه های 

مختلف بحث و تبادل نظر خواهد شد. در ابتدای این 

نشست جواد محمدی، رئیس دانشگاه آزاد استان تهران 

به ایراد سخنرانی پرداخت و پیام دکتر ولایتی، رئیس 

هیات موسس و هیات امنای دانشگاه آزاد قرائت شد. 

روز گذشته بیست وچهارمین اجلاس شورای دانشگاه آزاد 

اسلامی با حضور دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس  این 

دانشگاه برگزار شد. در این برنامه از کتاب »دستاوردهای 

دانشگاه آزاد اسلامی در دوران کرونا« هم رونمایی شد.

دکتر علی اکبر ولایتی، رئیس هیات موسس و هیات امنای 

دانشگاه آزاد پیامی به بیست و چهارمین اجلاس شورای 

دانشگاه آزاد )به مناسبت رونمایی از کتاب دستاوردهای 

دانشگاه آزاد اسلامی در دوران کرونا( صادر کرد. متن 

این پیام که روز گذشته در این اجلاس توسط مهدی 

نویدادهم، دبیرکل هیات موسس دانشگاه آزاد قرائت شد، 

به شرح زیر است:

»کشور عزیزمان، ایران بزرگ و پرافتخار و نظام جمهوری 

اسلامی ایران در آستانه حرکت در مسیر احیای تمدن 

ایرانی-اسلامی و ارتقای جایگاه و موقعیت خویش در 

دنیای جدید قرار دارد و با وجود انواع تهدیدات، فشارها 

و مخاطرات درونی و بیرونی، به دستاوردهای درخشانی 

دست یافته که موجب امیدواری قاطبه مسلمانان، 

مستضعفان و آزادگان جهان شده است. 

توسعه و آبادانی کشور، خدمت رسانی به اقصی نقاط 

سرزمین پهناور ایرانی، به فعلیت درآوردن بسیاری از 

ظرفیت ها و توانمندی های ملی، بلوغ سرمایه های انسانی، 

تولید انبوه و موثر علم نافع و دفاع قاطع از امنیت مرزهای 

ملی در چهار دهه گذشته فقط بخشی از این دستاوردها 

و خدمات بوده اند، به نحوی که کشور به طور واضحی در 

مسیر تعالی و پیشرفت و بهبود قرار گرفته است. اینک 

باید گفت آنچه در طول تاریخ پرافتخار انقلاب اسلامی 

و نظام جمهوری اسلامی به دست آمده، حاصل تدابیر 

و رهبری های مدبرانه مقام معظم رهبری، فداکاری و 

ازخودگذشتگی شهدا، جانبازان و ایثارگران و مشارکت 

فعالانه آحاد ملت بزرگ ایران بوده است. اکنون که در 

مقطع طراحی دکترین اداره کشور در چهل سال دوم و با 

اتکا به بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی و نیز تدوین برنامه 

هفتم توسعه کشور هستیم، امیدواریم با درک عمیق جایگاه 

خود در دنیای پرتلاطم کنونی گام های بلندی برای اعتلای 

کشور و ملت ایران برداریم.  پرواضح است که طی ادامه 

این مسیر و دستیابی به ثمرات بیشتر و موقعیت درخشان تر 

تمدنی، پس از اذن الهی منوط و مشروط به ایمان و امید و 

توکل به ذات باری تعالی، همبستگی و اتحاد ملی، بهره وری 

از همه منابع قدرت ملی و درنهایت تولید علم مفید و حرکت 

در مرزهای دانش است که این خود در پرتو تکریم جایگاه 

دانشمندان، خبرگان و متخصصان و بسیج جامعه علمی 

و بدنه کارشناسی کشور میسر است. 

از دیگر الزامات این مهم، بهره مندی حداکثری از 

فرصت ها، چالش ها و بحران هاست؛ چراکه تجربه تمدنی 

ایران اسلامی ثابت کرده که عمده توفیقات ملی در 

حوادث، بزنگاه ها و چالش ها ازجمله بحران ها یا شرایط 

خطیر به دست می آید که مهم ترین تبلور آن، رشد و بلوغ 

ملی ایرانیان در جریان دفاع مقدس هشت ساله و پس از 

آن مقاومت در برابر فشارهای نظام استکبار جهانی در 

مورد حق بهره مندی کشور از انرژی هسته ای بوده است. 

درمیان دستاوردها و خدمات متعدد نظام جمهوری 

اسلامی ایران در عرصه های مختلف علمی، فرهنگی و 

اقتصادی به ویژه در مقاطع بحرانی، مدیریت جهادی و 

مواجهه هوشمندانه و عالمانه با همه گیری عالم پیمای 

کرونا طی دست کم سه سال، جایگاه برجسته و چشمگیری 

دارد. نتایج و برون دادهای مجموعه سیاست ها و تدابیر 

اتخاذشده از سوی ارکان مختلف نظام تصمیم گیر کشور 

در مقایسه با سایر جوامع و دولت ها نشان می دهد که 

فعالیت ها و اقدامات انجام شده بسیار مترقی، خلاقانه 

و متکی بر ظرفیت های سیاسی، فرهنگی و دینی بوده 

و جمهوری اسلامی به نسبت دیگر حکومت ها موفق تر و 

موثرتر عمل کرده است. اوج این دستاوردها را می توان 

در تولید انواع واکسن ها، کاهش مرگ ومیرها و تلفات 

درمقایسه با کشورهای دیگر، ظهور انواع محصولات و 

تولیدات دانش بنیان مرتبط با شناسایی ویروس و تشخیص 

و درمان این بیماری دانست که مرهون زحمات دانشمندان 

و پژوهشگران، پزشکان، پرستاران و سایر اعضای کادر 

پزشکی و بهداشتی کشور بوده است. همچنین حضور 

مسئولانه مردم، نهادها و تشکل های مردمی و مذهبی 

به ویژه جهادگران سلامت در صحنه مبارزه با کرونا و حمایت 

از اقشار آسیب پذیر و نیازمند که ریشه در فرهنگ اصیل 

اسلامی- ایرانی مردم دارد، برگ زرینی بر تاریخ افتخارات 

کشور افزوده است. 

در میان دستگاه ها و نهادهای فعال در عرصه مقابله با این 

ویروس، دانشگاه آزاد اسلامی به سبب ماهیت و ماموریت 

آموزشی خود که با خیل عظیمی از دانشجویان، اساتید، 

کارکنان و خانواده های ایشان در اقصی نقاط میهن 

عزیزمان در تعامل قرار دارد، نقش منحصربه فردی داشته 

که اقدامات و سیاست های آن در دوره شیوع همه گیری 

کرونا غیرقابل چشم پوشی است. مجموعه مدیریتی و 

سازمانی دانشگاه آزاد در این برهه دشوار و پرچالش، 

به خوبی توانسته است انتظارات و چشمداشت ها برای 

یک مبارزه مبتنی بر دانش، موثر و اساسی با بیماری 

کرونا را عملی سازد و ضمن همدلی و همگامی با دیگر 

ارکان نظام جمهوری اسلامی، از ظرفیت ها و قابلیت های 

بی بدیل خود در این زمینه استفاده کند. حجم فراوان 

فعالیت ها و اقدامات انجام شده در دوران کرونا و پس از 

آن، نشان دهنده ایمان راسخ، توکل به حضرت باری تعالی، 

ابتکار عمل، مخاطب محوری و تعهد ملی و سازمانی 

خانواده بزرگ کارکنان، اساتید، دانشجویان و به ویژه 

مدیران دانشگاه آزاد بوده است که بخشی از آن در کتاب 

»عملکرد دانشگاه آزاد اسلامی در دوران کرونا« درج 

شده است و اینجانب به نوبه خود قدردان این تلاش های 

مسئولانه هستم. 

آنچه در این گزارش ارائه شده، شمه ای از مجموعه خدمات 

دانشگاه آزاد اسلامی در عرصه این جهاد بزرگ بوده است 

که با هدف مستندسازی، ثبت فعالیت ها و سیاست ها و 

به منظور یادگیری و ارتقای دانش مدیریت بحران برای 

مواجهه هر چه بهتر با بحران های آینده، تدوین شده 

است. در اینجا لازم است از حُسن تلاش های رئیس 

محترم دانشگاه و همکاران محترم ایشان در مجموعه 

سازمان مرکزی و واحدها و مراکز آموزشی، پژوهشی، 

فناورانه و خدماتی دانشگاه آزاد سراسر کشور و زحمات 

دبیرکل محترم هیات موسس و همکاران متخصص و خدوم 

ایشان در دبیرخانه هیات موسس دانشگاه آزاد در تدوین 

این گزارش مستند و نیز اعضای محترم هیات موسس و 

هیات امنای دانشگاه آزاد در همراهی بی دریغ در تحقق 

این امور سپاسگزاری کنم. 

فرصت را مغتنم می شمارم و از اهتمام و تلاش های صادقانه 

رئیس محترم دانشگاه آزاد اسلامی در اجرا و پیاده سازی 

سند پنج ساله توسعه و تعالی دانشگاه آزاد، به ویژه در 

دوره خطیر و بحرانی همه گیری کرونا، قدردانی می کنم. 

همچنین به ویژه از اقداماتی که در سال ها و ماه های 

اخیر به ثمر نشسته که ازجمله مهم ترین آنها فعال سازی 

و یکپارچه سازی انواع سامانه ها، اجرای انواع طرح های 

آمایشی و تمهید مقدمات لازم برای اجرای آنها، برخورد 

فعالانه و احساس مسئولیت انقلابی درخصوص حفظ و 

پایداری جایگاه و مرجعیت علمی کشور در منطقه و نیز 

پیگیری مستمر مسائل فرهنگی، تربیتی، معنوی و اخلاقی 

در سطح مدیران، اساتید، دانشجویان و کارکنان خدوم 

دانشگاه و اجرای دستورالعمل آراستگی و شئون فرهنگی 

و رفتاری در دانشگاه آزاد مصوب شورای فرهنگی دانشگاه 

مورخ 1397/06/12 بوده سپاسگزاری می کنم و توفیق 

هرچه بیشتر و عنایات الهی را برای کلیه خادمان و دلسوزان 

ایران اسلامی به ویژه خانواده بزرگ مدیران، کارکنان، 

اساتید و دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی آرزومندم.« 
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